



Информационен седмичен бюлетин

бр. 34, 7 - 13 септември 2021 г.



заедно
можем повече!

СВЕТОВЕН ДЕН НА ПЪРВАТА ПОМОЩ

По предложение на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец Световният ден на първата помощ се отбелязва от 2000 г. всяка втора събота на септември. Първоначално той е Европейски, но поради големия интерес, през 2003 г. е обявен за Световен. Целта му е да фокусира общественото внимание върху приноса на доброволците на Червения кръст и Червения полумесец, обучени по първа помощ, които спасяват човешки живот, ръководейки се от основополагащите принципи на движението и осигурявайки уважение към човешката личност.

Тази година Световният ден на първата помощ бе на 11 септември и премина под мотото „Бъди герой по първа помощ в училище и в твоята общност!“.

София



Столичната червенокръстка организация отбеляза Световния ден на първата помощ с редица демонстрации в НУЛЦ на БЧК, с. Лозен. Доброволци, служители и гости, изразиха своята признателност към хората, оказващи първа помощ и спасяващи човешкия живот при различни инциденти. На събитието присъстваха председателят на БЧК акад. Христо Григоров, зам.-председателят на БЧК и председател на Столичната организация проф. Здравко Маринов, зам.-генералният директор д-р Надежда Тодоровска, директорът на Столичната организация Петранка Недялкова, председателят на БМЧК Стели Джамбазова, директорът на БМЧК Деница Баръмова. В своите приветствия към присъстващите, официалните лица се обединиха около значимостта на първата помощ като една от емблематичните дейности на организацията и изразиха признанието си към

екипите и доброволците, обучени и готови да бъдат там, където са необходими.



На специално обособени пунктове доброволците от Младежкия аварийен екип и партньорите на БЧК от Университетския аварийно спасителен отряд /УАСО/ и от Firstaid.bg представиха своите дейности и демонстрираха техники за оказване на първа помощ. Представители на БМЧК-София разказаха за осъществяваните от организацията дейности, а присъстващите можеха да намерят допълнителна информация в различните информационни материали.



Техники за реакция при животозастрашаващи състояния, оказване на първа помощ при счупвания и пренасяне на пострадали, първа помощ при инциденти в училище бяха показани от доброволците от МАЕ, а всеки желаещ имаше възможност да се включи в някои от практическите действия. Екипът от Firstaid.bg демонстрира използване на автоматичен външен дефибрилатор, а партньорите от УАСО използваха ролева игра за ориентиране, за да представят по атрактивен начин ключови дейности по спасяване на пострадали, работа с карта и компас в планински терен.

В 12:00 ч. всички участници и гости се хванаха за ръце и образуваха традиционната в цял свят „Човешка верига“ в подкрепа на първата помощ за всички нуждаещи се.

Ловеч

Обл.С на БЧК-Ловеч организира конкурс за детска рисунка на тема „Безопасността – магията да помогнеш“, като специфична форма за насочване и насърчаване на ученическото творчество към проблеми и дейности, свързани с безопасността на движението по пътищата. Той се проведе в три възрастови групи - до 9 г., от 10 до 14 г. и от 15 до 18 г.



Участниците в конкурса преминаха и обучение по първа долекарска помощ и си припомниха отново колко е важно да се спазват противоепидемичните мерки за да предпазим себе си и своите близки.



В първата възрастова категория победители станаха Виктория Карагьозова и Божидара Атанасова. Във групата от 10 до 14 г. наградите получиха Ралица Димитрова, Милана Карева, Виктория Петкова и Преслава

Маринчева, а при най-големите, бяха отличени Камелия Николова, Мария Исинова и Габриела Василева. Поощрителна награда получиха децата от Арт клуб "Усмивка" с ръководител Мариана Москова към Природо-математическата гимназия, които изработиха и дариха на БЧК-Ловеч платно с рисунки на спасителната верига – „Осигуряване на безопасност - Оценка състоянието на пострадалия - Оповестяване на телефон 112 - Оказване на първа помощ“.

Бургас

По случай Световния ден на първата помощ доброволците на БМЧК-Бургас демонстрираха техники за оказване на първа помощ на пострадали. Демонстрацията бе проведена в рамките на изложението „Дестинация здраве“ в Мол „Галерия“.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Международно сътрудничество

София, 8 септември 2021 г.

В началото на своя мандат, пълномощният министър при посолството на Федерална република Германия в България Щефан Рьокен посети Централата на Българския Червен кръст. По време на посещението си той проведе работна среща със заместник-генералния директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, директора на дирекция „Международно сътрудничество и програми“ Преслава Лилова и с представителя на Бежанско-мигрантска служба Милена Бакърджиева.



Беше представена дейността на БЧК и взаимодействието на организацията с

публичните институции, развитието на първата долекарска помощ, подпомагането на уязвими групи и особено на мигранти и възрастни хора. Д-р Тодоровска представи социално-здравните програми и инициативи на БЧК, в т.ч. съвременните предизвикателства и отражението на утежняващите фактори - пандемията COVID-19 и засиления миграционен натиск към страната ни. С оглед потенциално сътрудничество с Германския Червен кръст бяха дискутирани и проекти и програми с европейско финансиране. Интерес предизвика ангажираността на БЧК с подпомагане интеграцията на търсещите убежище лица и бежанците, както и приносът на организацията за достъп до здравни грижи, обучение и възможности за работа.

Подкрепа за социално включване Варна, 3 септември 2021 г.



В лятната читалня на Морската градина се проведе поредно споделено четене на хора от третата възраст. То бе организирано като дейност за социално включване в безопасна среда на открито по проекта на БЧК „НЕуязвими“. Повече от половината участници прочетоха свой любим текст - стихотворение, есе, пословици и поговорки и споделиха мотивите за избора си. Поетичното слово на Иван Вазов, Никола Вапцаров, Станка Пенчева и др., създаде атмосфера на споделени духовни ценности и родолюбие. Темите за любовта и човешката солидарност бяха докоснати с вълнуващите авторски стихове на Веселина Стоилова, омбудсман за хората с увреждания във Варна и Цветанка Костова, учител, а 86-годишната доброволка Катя Каприкова прочете свои спомени за дългогодишната си червенокръстка работа.

Срещата приключи с информация за противоепидемичните мерки, в т.ч. ваксинационната кампания срещу COVID-19 и предстоящите Международен фестивал на

червенокръстките и здравни филми и продуктова подкрепа на нуждаещи се лица по ОПФЕПНЛ.

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19

Българският Червен кръст продължава да оказва помощ и подкрепа на десетки хиляди засегнати от пандемията граждани. До 10 септември 2021 г. благотворителната кампания „Заедно срещу COVID-19“ набра 1 955 360 лв.

Дейности на БЧК в отговор на пандемията от COVID-19



7 797

Участвали доброволци и служители на БЧК



134 076

Нуждаещи се, получили хранителни продукти



4 380

Закупени храни и лекарства на лица в изолация



Предоставени:

- *PCR тестове - **20 048 бр.**
- *Бързи тестове - **20 000 бр.**
- *Консумативи - **20 010 бр.**
- *Медикаменти - **11 414 бр.**



784 738

Достигнати лица с информация по превенция



21 238

Консултации, психосоциална и емоционална подкрепа:

- *Национален чат - **1 041**
- *Горещи телефонни линии - **20 197**



3 212 675

Лични предпазни средства:

- *маски - **1 142 155 бр.**
- *ръкавици - **1 932 300 бр.**
- *шлемове - **7 820 бр.**
- *защитно облекло - **92 200 бр.**
- *очила - **1 500 бр.**
- *калцуни - **33 700 бр.**
- *мед.шапка - **3 000 бр.**

Подкрепа за ученици:

- *100 лаптопа; *30 рутера
- *2500 образователни пакета



Хигиенни продукти:

- *етилов спирт - **7 695 л.**
- *дезинфектант – **37 512 бр. ; 31 985 л.**
- *продукти за лични хиг. – **160 000 бр.**
- *препарати за почистване - **36 640 бр.**
- *санитарно-хигиенни стелки – **133 бр.**



Подкрепа на медицински екипи и доброволци:

- *вода - **113 200 бутилки**
- *инстантно кафе – **317 354 бр.**
- *тонизиращи напитки – **165 236 бр.**
- *шоколадови изделия - **19 428 бр.**
- *млечни продукти – **18 200 бр.**



Медицинска апаратура и имущество:

Медицинска апаратура и имущество

- *Респиратори - **12 бр.**
- *UV/UVC бактерицидни лампи - **108 бр.**
- *Пациентски монитор - **37 бр.**
- *Електромоторно легло - **5 бр.**
- *Устройство за дистанционен мониторинг - **15 бр.**
- *Real time PCR система – **1 бр.**
- *Подвижен рентгенов апарат – **1 бр.**
- *Система за екстракция на нуклеинова киселина – **1 бр.**
- *Гривна за дистанционно мониториране – **50 бр.**
- *Термометри – **776 бр.**
- Матраци, одеала, спално бельо, легла, палатки

Информационна кампания „Ваксинирай се! Спаси живот!“

Обл. Ловеч, 23 август-5 септември 2021 г.

Българският Червен кръст е партньор на Община Ловеч и на Центъра за работа с доброволци към регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев“ в провеждането на информационната кампания „Ваксинирай се! Спаси живот!“. Тя има за цел да разясни ползите от ваксините срещу COVID-19 и да предостави информация за местата, където желаещите могат да се имунизират.

Най-активни бяха жителите на селата Дренов и Владия, за които беше организиран мобилен кабинет за ваксиниране на 12 души. Записани за ваксинация има и към общопрактикуващите лекари. Проведени бяха и работни срещи с кметовете и кметските наместници на малките населени места, както и с представители на различни браншови съсловия

за намиране на правилния подход за справяне с усложнената епидемиологична обстановка.



Информационни материали бяха поставени в офиса на БЧК и в регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев“. Те ще бъдат предоставени и на бенефициентите от Ловеч в пункта на БЧК за предоставяне на хранителни пакети по Програма „Предоставяне на индивидуални пакети с хранителни продукти“ - 2020, която ще стартира на 20 септември.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

„Академия за доброволци“

София, 9-10 септември 2021 г.

Заради продължаващата извънредна епидемиологична обстановка в страната БМЧК проведе своята „Академия за доброволци 2021“ изцяло в електронна среда. В събитието участие взеха по двама представители на всяка от областните организации, които имаха възможност да преминат обученията по: Хуманитарно образование, Лидерство и младежко овластяване и Активно включване в социална среда, за което получиха и сертификати.



„Виртуално кафе“, организирано между работните сесии на Академията даде възможност

на участници от различните групи да се запознаят и да обменят опит и идеи.

Тази година в събитието се включиха над 70 доброволци, като всеки от тях получи рекламни материали по повод 100-годишнината на БМЧК.

„100 години БМЧК – Историите, които ни свързват“

София, 4 септември 2021 г.

Българският младежки Червен кръст проведе специално онлайн събитие „100 години БМЧК – Историите, които ни свързват“, в което се включиха над 100 представители от всички областни организации – нови и дългогодишни доброволци. Участниците споделиха своите вдъхновяващи истории за пътя си в организацията и отправиха послания към бъдещите червенокръстци.



Споделените истории показаха какво означава доброволството, неговата значимост, как обединява и сплотява. Един от най-вдъхновяващите цитати от събитието бе на Ивана Зидарова от БМЧК-Кърджали: „Ако мога да опиша доброволството с три думи, те биха били любов, топлина и вяра“.

Срещата бе излъчвана на живо в социалните мрежи на БМЧК и бе гледана от повече от 1500 потребители.

"Добрич в бъдеще време 6.0"

Добрич, 6 септември 2021 г.

Доброволци от клубовете на БМЧК-Добрич взеха участие в шестото издание на гражданския форум "Добрич в бъдеще време 6.0". Инициативата премина в две части - панаир на НПО и дискусия с фокус върху активността на младите и ангажирането на обществото с развитието на града.

Червенокръстците представиха структурата на организацията, историята на

създаването на БЧК и БМЧК, принципите на работа и дейността. Бяха демонстрирани знания и умения по първа долекарска помощ и бе показан филм, създаден от БМЧК-Добрич, нагледно показващ доброволството в действие.



На прага на своята 100-годишнина доброволците апелираха за искрено милосърдие, състрадание и грижа към нуждаещите се хора.

Отдаване на почит

Плевен, 11 септември 2021 г.



По случай отбелязването на 144-а годишнина от началото на Третия шурм за освобождението на Плевен, доброволците на БМЧК отдадоха почит пред загиналите за свободата герои и поднесоха венец пред Костницата в Скобелевия парк. На тържественото събитие в града присъства и президентът на Р България Румен Радев.

Финал на детските колоездачни серии

Ловеч, 11-12 септември 2021 г.

Доброволци на БЧК-Ловеч и на Центъра за работа с доброволци към регионалната библиотека „проф. Беню Цонев“ отговаряха за безпрепятственото преминаване през постове на участниците във велосъстезанието „Деца на

колела 2021“, което се проведе за осма година в парк и „Стратеш“. Те подпомагаха организаторите за спазване на необходимите изисквания за защита на състезателите и спазването на регламента.



Тази година „Деца на колела“, освен в Българските колоездачни серии, е включено и в календара на Българска федерация по колоездене като Държавен шампионат по спускане за деца в категории до 10, 10-12 и 13-14 годишни и ще определи шампионите в категориите за сезона.

Организаторите на събитието бяха подготвили две трасета, в зависимост от възрастта и уменията на участниците. Всички участници получиха грамота от Община Ловеч и здравословен десерт от QuinBite, а победителите - медали и предметни награди от Skulls & Forks.

Събитието бе част от спортния календар на Община Ловеч и се проведе под патронажа на кмета на града Корнелия Маринова.

Програма „Хелфи“

Добрич, 1 септември 2021 г.



Доброволци на БМЧК запознаха децата, посещаващи лятното училище „Усмивки“ с начините за предпазване от злополуки,

възможните последствия от нараняване и видовете първа помощ. В продължение на три дни малчуганите се обучаваха по темите: Навяхване на скейтърската площадка, Фрактури, Ухапване от куче, Ужилване от насекомо, Кръвотечение и др. В модулите бяха включени и практически занимания – обработка на рани, превръзка с триъгълна кърпа и как правилно да подадем сигнал на спешния телефон 112.

Обучението бе проведено по програма „Хелфи“ и ще даде на децата необходимите базисни знания за справяне в критична ситуация в случай на инцидент.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Работна среща с НИМХ

София, 25 август 2021 г.



Главният секретар на БЧК д-р София Стоименова, директорът на ПСС Емил Нешев и на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ Ясен Сливенски проведе среща с доц. д-р Илиан Господинов от департамент „Прогнози и информационно обслужване“ на Националния институт по метеорология и хидрология към БАН. По време на срещата бяха обсъдени възможностите за развитие на сътрудничеството в конкретни сфери между двете институции.

Обучение за реакция при наводнения

Обл. Кърджали, септември 2021 г.

Доброволци и служители на Обл.С на БЧК-Кърджали взеха участие в тридневно обучение за реакция при наводнения и последващи кризи, проведено в Центъра на Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ в с. Бошуля. Обучението бе организирано от Консорциума „Дикон – БЧК“,

по проект на ГД ПБЗН финансиран по ОП „Околна среда 2014–2020 г.”

Доброволците се запознаваха с причините за възникването на бедствия и как да реагират в случай на наводнение и при спешни ситуации. Предвидени бяха и състезания между участниците и упражнения на полигона с демонстрации и симулации на наводнение.



Областният съвет на БЧК-Кърджали благодари на обучителите – главен инспектор Димитър Миразчиев и на инспектор Петър Тодоров от РС ПБЗН-Пещера, както и на доброволците от ДЕРБАК и от Екип 254.

Ямбол, 10-12 септември 2021 г.

Доброволци и служители от петте общински организации на БЧК-Ямбол участваха в обучение за реакция при наводнения. То е част от дейностите по проект „Центрове за повишаване готовността на населението за реакция при наводнения“ на ГД ПБЗН, финансиран по Оперативна програма „Околна среда“ и се осъществява в партньорство с БЧК.

Занятията бяха разделени на теоретична и практическа част, а фокусът бе поставен върху подготовката на членове на ДЕРБАК. Участниците се запознаха със съществуващата в България законова рамка, регламентираща действията и взаимодействието на институциите, част от Единната спасителна система. Специално място бе отделено на доброволните формирования, изградени към общините, тяхната роля и отговорности, съгласно Закона за МВР и изключителната роля и способности на специализираните екипи на БЧК по време на кризи.

По време на практическата част, участниците имаха възможност да оттренират

ситуации, свързани с действия по евакуиране на пострадали с лодки, безопасни начини на извеждане на пострадал от рушаща се в следствие на наводнение сграда, пълнене на чували с пясък за изграждане на изкуствени диги и други способности, прилагани от спасителните екипи.



БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Програма „Топъл обяд“ София, 11-12 септември 2021 г.

Доброволци от БМЧК и МАЕ се включиха във фестивала LOVE FOOD, като целта бе да се повиши информираността на обществото за съществуващия проблем с разхищението на храната и да се популяризират инициативи за подпомагане на деца в нужда, каквато е програмата на БЧК „Топъл обяд“.



Членовете на МАЕ демонстрираха оказването на първа долекарска помощ по време на битов инцидент, а доброволците на БМЧК се бяха погрижили да предоставят по достъпен за децата начин информация за ползата от здравословното хранене и здравословния начин

на живот. Малчуганите участваха във викторина и се забавляваха докато оцветяват плодове и зеленчуци и предлагат варианти за здравословна закуска.

Всички участници и гости на фестивала имаха възможност да се запознаят с информационните материали за програмата „Топъл обяд“, както и с дейностите на БМЧК-София.

„Купи и дари“

Варна, септември, 2021 г.

Съвместната благотворителна кампания на БЧК и BILLA България „Купи и дари“ във Варна, успя да набере 762 бр. пакетирани храни за третото тримесечие. Те са предоставени на 57 индивидуални и 3 институционални бенефициенти - Защитено жилище за младежи и два центъра за социална рехабилитация и интеграция.

Един от дейните участници в работата по разпределянето и окомплектоването на продуктите бе Вяра Сидерова, активен член и доброволец от варненското червенокръстко дружество „Одесос“. Тя е един от добрите примери за активен начин на живот в третата възраст чрез спорт и доброволческа активност в благотворителни кампании, програми за бездомни и други червенокръстки дейности.



Партньорство с кауза Варна, септември 2021 г.

Преди старта на новата учебна година 2021/2022, БЧК-Варна и „Хюманита“ ЕООД привлякоха нови партньори за кауза „Чиста градска среда“. В осем варненски училища (Първа езикова гимназия, Математическа гимназия, Седмо СУЧЕО, ОУ „П. Р. Славейков“, ОУ „Г. С. Раковски“, СУ „Н. Геров“, СУ „Климент Охридски“, Професионална гимназия по химични и хранително-вкусови технологии) бяха разположени контейнери за разделно събиране на текстилни изделия. Те са достъпни както за ученици, родители и учители, така и за живеещите в близост до училищата.



Общият брой на поставените в града контейнери е 40, като с тяхното използване се цели приобщаването на варненци към щадящия природните ресурси модел на рециклиране, чиста градска среда, както и подкрепа на БЧК при попълването на бедствения резерв, поддържан от организацията.

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRRedCross

 <https://vb.me/480a09>